[bookmark: _GoBack]
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ
(РСС)
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СНГ
ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПРИ РСС
Решение № 53/24-9.3

9-10 октября 2018 г. 	Протокол №53/24

О проекте Соглашения об информационном взаимодействии
государств – участников СНГ в области цифрового развития

Заслушав и обсудив информацию по данному вопросу,
принимая во внимание итоговые документы Международного Форума «Цифровая повестка в эпоху глобализации» (2 февраля 2018 г. в г. Алматы, Республика Казахстан), признавая значимость цифрового развития для эффективного использования информационно-коммуникационных технологий на пространстве РСС,
руководствуясь решениями Международного союза электросвязи по итогам Всемирной встречи на высшем уровне по вопросам информационного общества и Целей устойчивого развития на период до 2030 года,
признавая значимость сокращения «цифрового неравенства» между странами участниками РСС,
учитывая необходимость формирования благоприятных условий для развития конкуренции в цифровом бизнес-пространстве,

Советы решили:

1. Одобрить проект Соглашения об информационном взаимодействии государств – участников СНГ в области цифрового развития (Приложение № 1).
2. Поручить Исполнительному комитету РСС направить проект Соглашения об информационном взаимодействии государств – участников СНГ в области цифрового развития в Исполнительный комитет СНГ для последующего рассмотрения высшими органами Содружества в установленном порядке.

	г. Ашхабад
	Председатель
К.Ю. Носков